Arator. Hoc ē verū de istis ex pensis nuptialibus q; sūt p ipsa adulta. p alijs hō cōsanguine is pupilli v' adulti: an possint fieri. dicit vt. l. tutor s' m dignitatē. §. i. §. e.

Milius. Ad p. tutez & magistra tū p. tinet piculū tutorif qui satis non dedit si tpe finite tutele re p' nō soluēdo. h. d. C. In tex. ibi idonei p man sissent. No. p. nūciationem fieri sub cōditōe: q; est p d' d'no q; tangit negociū. facit. C. de sen. l. cū iudex. & d' re iudi. l. a diuo pio. §. in v' d' d' d' d' z. j. q; ap. sit. l. i. §. b' iduum.

On exstimo. Tutor p' t ac cipe pecuniā pupilli mutuo a p. tutez vel a seipō palā & bona fide & nō dā. h. d. C. No. distictōez h. l. Ex. l. sequenti.

C. Diuisio pris quo ad pte idē opaf q; diuisio totius quo ad totū. Et ptes p' uētū sūt ex aliq; ad ministracione si publica siue p. uati sufficit vna so lutio. in relis pcedit declarādo tex.

si eo casu all' emit nomie suo tū: tū in catastro res repiat posi ta tāq; cōis & qd de in strumētis q; alter frater facit capita re in psonaz filiorum vel vxoris vide eūdē ro. pal legato p. filio Et qd d' duo bus fratrib; simul stātib; p quinquagin ta annos & vn° ex indu stria lucrez vide eūdē p. filio. iij. Et qd de fratre maiore habi tāte cū mino ri p eūdē cō filio. cccxij. Et qd de lucris q; pro uciūt vni ex fratribz ex dote lucrata vide eūdē p. filio. cccxvj. Et qualis in telligat pcta societas iter patruū & ne potem vide bald. cōlio. cccx. & c. c. xv. ij. vol. C. Seruare idē no. bal. l. i. §. q; quat tuor. de leg. ij. & l. i. h' lo ci. §. si cer. pet. & tex. in. d. l. patru; & ibi bald. & ang. in cōsi. lio. c. x. d' Alter i bonoz adde q; no. i. l. i. C. etiā p p. cu. cau. in integ. resti. C. duo o intelli gif in his. idē opa tur genus q; ad gen' qd spēs quo ad spēs. salit vt hic. Itē salit etiā in ob ligatione p' gnōis. s' m bal. in. l. i. p illū tex. C. q; res pig.

Res tutores.

Ista l. di-
uiditur di-
uersimode fm diuersos doc. ego diuido
ea ponēdo casuz fm qd mibi vī pcessisse de mē-
te iuriscōsulti. pmo ponit thema et qd vsqz ad h.
et tutores: et in hac pte est variatio: qz qdaz ponūt
qz tertius tutor nō gessit p se: sed p tutorib⁹ tute-
telā cōmisit. Alij qz tertius nullo mō gessit: nec
alteri cōmisit: et hoc mibi plz p tex. qz dicit nihil
oīno gessit. C Sequitur h. et tutores. hic est scda p⁹
in q̄ anteq̄ iuriscōsultus rīdeat ad qōnez ppo-
sitā examiat gñaliter de natura obligationis plu-
riū tutores: et dicit qz hec ē regula vt piculū sit cōe
et oēs teneant insolidū. Sed ista regula hz qsdaz
limitatōes vulgares qz iuriscō. nō ponit: sed p-
supponit eas tanq̄ notas. pma qz h regula ē ve-
ra qn oēs gesserūt cōiter. secus si admistratō eēt
diuisa a testatore vel a iudice. s. e. l. si duo. Item
est vera si oēs gesserūt. secus si vn⁹ gessit et alius
nō: qz tūc prius pueniret gerēs: vt. s. e. l. tutores
q post. s. in eū. et s. si tutor. Itē si oēs sūt finita
admistratōe soluēdo diuidit piculū iter eos: vt
s. e. l. emilius. C His ergo p̄suppositis circa re-
gulā et limitationē iuriscō. in pñ. format qdā du-
bia: et dēterminat ex qb⁹ p̄ solutio p̄posita qōnis.
C Sequitur ver. plane. h est tertia p̄tula in qua
format vnū dubiū circa limitationem illā q̄ dice-
bat qz qn diuisa est admistratio a testatore vel a
iudice piculū nō est cōe: et est dubitatio talis: qd
si nō diuidit admistratio tota: sed aliqua res: vt
puta pecūia fuit diuisa iter tutores a testatore vt
a iudice. rīdet qz respectu illi⁹ pecūie est etiā pi-
culum diuisuz: et qlibet tenetur p eo qz accepit.
C No. qz id qd opat diuisio totū quo ad totū:
idē opat diuisio p̄tis quo ad p̄tem: facit. s. e. l. si
duo in fi. et tene mēti istū casuz. C Sequitur h. hz si
ipsi. Ista est q̄ta p̄s i q̄ format vnū dubiū circa
regulā q̄ est qz piculū est cōe: et ē talis dubitatio
regula p̄cedit idubitatē: qn hec actio dat ad i-
teresse. Sz qz qnqz p̄tra tutores dat actio penalīs
q̄ vocat de rōnibus distrabēdis: an illa pena pos-
sit exigi a quolibet insolidū: an hō teneant oēs
cōiter sicut ad iteresse. Et rīdet qz nō possit exi-
gi a quolibet insolidū sicut in alijs actionib⁹ ex
delicto: imo oēs tenent cōiter sicut qn agit ad i-
teresse et in q̄duplo inest simplū: hz secus sit in a-
ctiōe furti. h. d. C No. qz qn p̄les cōueniūtur ex
aliq̄ admistratōe siue sint admistratores publici
siue puati nō tenent ad pecūiā soluēdā qlibet
insolidū: hz inter oēs sufficit vna solutio: vt hic. et
j. de publi. l. si multi. et ibi dixi. et ad. l. iul. pecu. l.
sacilegij. s. i. de iure hī. l. auferf. s. h. qd no. qz se-
pe accidit qd intellige si cōueniūtur actōe ex ad-
mistratōe illa. secus si pueniretur tanq̄ qlibet
nō tanq̄ admistratores: vt statim dicā. C Opp. s.
de iur. om. iu. l. si qz id qd. s. h. cū. l. se. So. h ad-
mistratio mitigat delictū: vt tex. dicit: et glo. et
p̄bat in ll. allegatis. in p̄trarijs. secus rē. C Ad
istud op. s. de his qz no. infra. l. athletas. s. ait p̄-
tor: vbi hz qz t̄z cauponā: et sub p̄rextu caupone
teneat mācipia q̄stuarā nō mitigat delictū glo.
nō sol. dic qz ibi nō puenit rōne admistratiōis
sed vt qlibet tenēs mācipia q̄stuarā. P̄terea
ibi nō erat offi cū publicū vtilitate et auctoritate
C Op. j. de tu. et rōni. dis. l. i. s. in tutela. Rñ. fa-
teor qz tutor p̄t pueniri furti: et tūc nō pueniret
vt tutor: sed vt qlibet furtū faciēs: et teneret fm
cōem naturā actōis furti: h puenit actōe de rōe
distrabēda: et sic vt tutor. C Op. qz in duplo nō
infit simplū: vt. l. si p̄ fure. s. de p̄di. fur. Glo. in-
uoluit se: ista est hā qz h puenit actōe de rōe di-

strabēda in q̄ puenit vt tutor: et admistratio mi-
tigat delictū: ibi qn agit actōe furti. C Quero
an q̄duplū vel duplū ad qd tenet tutor actōe
furti deuoluat in actōe tutele: q̄si tu or debuerit
a se exigere. Gl. vī tenere qz sic: qd est verum: qz
tūc debitū ex vna cā deuoluit in actōe ex adm-
nistratōe: qn eius cui⁹ bona admistrant interest
vt. l. diuotio. s. de neg. ge. et s. e. l. quoties. s. i. et
s. se. sed ista actio furti nō est mere penalīs: nec
cōtinet interesse pupilli. gl. tñ sic tenet. C Sequitur
h. nō solū. h est q̄tra ps in q̄ iuriscō. format vnā
dubitatiōem circa illā limitationē regule: q̄ dice-
bat tunc piculū eēt cōe qn gesserūt oēs: sec⁹ qn
vnus gessit alius nō: et dubitat q̄liter qz intelli-
gat gerere. Ad qd rīdet multū notabl⁹: siue qz
gerat p se siue mandat alteri tutelā gerēdā: siue
p̄mittat p̄tutori suo: et ab eo recipit satisfactōez
ip̄e gerere vt: nec p̄t defendi tanq̄ nō gerens.
C Sequitur ver. in eo qz nemo. Ista est sexta ps i q̄
iuriscō. format vnā dubi. circa eādē limitationē
q̄ dicebat si vnus gessit: et alius nō p̄us puenien-
dū esse gerētē. dubitat ergo qd si vnus gessit ali-
q̄ et alia neglexit: alius oīno nō gessit: an in nō ge-
stis seruet ordo. Rñ. qz nō nisi essent p̄nexa his
q̄ gesta sūt. No. bñ istū casuz et exēpla q̄ ponunt
in gl. C Sequitur ver. qd aūt. Ista est septima ps
in q̄ iuriscō. format vnā dubitatiōem. circa illā
limitationē regule: q̄ dicebat si tutores sunt sol-
uēdo tpe finite tutele piculū diuidit inter eos.
secus si deserint esse soluēdo. C Quero q̄liter
desinere esse soluēdo intelligit: et qd et rīso cla-
ra est multū. C No. tex. ibi nam apte p̄digo et c.
vbi videt casuz qz hz qz sit manifeste p̄digo: tñ
valēt gesta p eū nisi interdicitur sibi admistra-
tio: qd plene examinaui in l. i. si cui bonis. de ver.
oblig. C No. tex. ibi vel cuius bona venerūt. ex
quo collige qz qn bona alicuius venduntur ad
petitionē creditoris p̄sumptio est qz nō sit soluē-
do. C Op. j. de ma. p̄ue. l. i. s. si magistrat⁹. So.
dicit glo. aliud in magistratibus qz excusant si tu-
tor: quē dederūt erat ad initio soluēdo: aliud in
cōtutoribus qz ita demū excusantur si erant sol-
uēdo tpe finite tutele. P̄. dicit qz hoc nō est ve-
rū qn magistratus dedit tutores: et accepit satis-
dationē: sed si satisfactiōem nō accepit: tūc nō ex-
cusat: nisi soluēdo sit tpe finite tutele: vt. l. emili-
us. s. e. Ex p̄dictis oibus apparet solutio. qz p̄-
posita in pñ. l. si diligenter aduertat. C Ultimo
circa istā materiā est distinguēdum: tñ qz glo. ali-
bi istā materiā tractauit. s. in. l. i. s. nunc tracte-
mus de tu. et ra. dist. et istā. l. nō diligenter aduer-
tit: ideo ibi dicemus.

Ex. l. sequenti.

Tutor rē alicui veditā: si ille nō soluat p̄ciuz
p̄t retinere: si ipse rātū dē de suo expedit in uti-
litatē pupilli et veditio iuste facta fuerit.

Tutor rerū.

Rē pupilli iuste
veditā p̄t tutor
sibi licite retinere si emptor p̄cium nō sol-
uit: et ipse tutor p̄ciū de suo in vtilitatē pupilli p̄-
uertit. h. d. et est singularis et notabilis casuz. in-
nuat qz tenet emptio facta se auctore. Lōtra. j. ti-
tu. i. l. pupillus. s. itē ip̄e tutor. Glo. inuoluit se
multū p̄ solutione hui⁹ cōtrarij. tu dic qz tutores
auctoritas fuit ab initio h iuste interposita cū al-
teri fuit facta veditio: vñ absqz noua auctoritate
nō soluēte emptore potuit tutor sibi retinere pa-
lā et bona fide. ar. s. e. l. nō existimo. fa. j. de le. iij.
l. pater. s. xv. No. eniz vī noua emptio: sed anti-
qua emptiōis in p̄sonā tutoris trāslatio: et etiam
so. gl. q̄ dicit qz hic emit palā et bona fide est vera

Pro
c graphi
 exēpla
 o. vide ma-
 teria inueta
 tijz que pos-
 runt oppoi
 sinuētariū z
 istozm iuēta
 rij in spe. de
 instr. edic.
 .s. dicto de
 impugnatio-
 ne testamēti.
C Nō face-
 ret fidē regi-
 strū actoz fa-
 cit fidē. add
 bal. i. l. gesta
 de re iudi. i
 bal. z ang. i
 auē. si q. C.
 de eden.
C Debito-
 ri cogi. La-
 sus i q possū
 cogere debi-
 torem vt de
 nouo faciat
 pmissionēz
 idē si instrū-
 tū ē antiquū
 vel variatū
 sunt pñes
 sz bal. i. auē.
 si quas rui-
 nas. C. de sa-
 erofan. ecc.
 z adde bar.
 in .d. auē. si
 qz in aliquo
 facit. l. si qz
 de fabri. lib.
 xi.
ADDE q
 idē q bar. se-
 gtur Jo. an.
 in addit. ad
 spec. i. ti. de i-
 stru. edic. s.
 .ij. ver. qd si
 solui. x. vbi
 dicit spec. q
 debitor non
 obdāte q si
 bi reddituz
 fuerit instru-
 mētū obliga-
 tiōis debiti
 q poterit co-
 gere credi-
 tōe vt sibi fa-
 ctat instrumē-
 tū confes. lo-
 lutionis.

in se. sed pcedēs verior z notabilior ē z signa eā.
 Ex. l. sequenti.

C Nū ex istō exēplato i iuētario pbeē dbitū
 z an p iuramētū sufficiat pbare amissionē instrū
 Et de qua culpa teneat tutor. Et an si amisi in-
 strumētum vel repitur nō extensuz possum co-
 gere debitorē meū ad nouā pmissionem.

Prographis.

C Tutor si ex
 instris in inuētario exēplatis potuit pue-
 nire debitorē z neglexit. h. d. In text. cyrogra-
 phis. s. publicis. Itē ibi eos debitorēz eosqz cō-
 tutores. Itē ibi pōres. s. extraneos debitorēz eoz
 qz tutores. **C** No. qz ex instrō exēplato in inuē-
 tario pbat debitiū. Cōtra hoc opp. C. de eden.
 auē. si qz in aliquo. Gl. dicit qz hoc fuit factum
 auctoritate iudicis intelligas z pte citata ad cō-
 fectionē inuentarij. als auctoritas iudicis ei non
 p iudicare: vt. l. de vno quoqz. j. de re. iur. z. s. d.
 adop. l. nā ita diuus. ita tenent doct. in. d. auē. si
 qz in aliquo. addit glo. qz dztora series istozum
 instrōz in inuentario cōtineri. Istud est verum
 ad hoc vt ex inuentario posset pbari. nam si pri-
 cula esset exemplata nō faceret fidē: vt. s. de le-
 gi. l. inciuile. in tex. z in glo. z ex hoc colligit pra-
 ctica qz si instra que pducūt de pbo ad verbū
 inserūt in actis: tunc facit fidem ppetuo etiaz
 si originale pdatur: vt hic. z sic oportet intelligi
 .l. iij. C. de fide instrū. Sed si pricula tm̄ exēpla-
 retur secus esset vt dictum est: z hoc verū q̄tum
 ad hoc vt ex instrumēto exēplato in inuentario
 alij cōueniātur. q̄tum aut ad hoc vt tutor possit
 administrare sufficit si de instrō in inuētario fiat
 mentio: sicut in creditoribus dicit. j. de bo. auc.
 iu. pos. l. si. z dixi in l. tuto qz reproziuz. in pñ. s.
 eo. z tene mēti istaz glo. **C** Quero an sufficiat p-
 bare instrū esse amissum casu. Sic vt in glo.